

Suomen maalaisväestölle.

Maatalousasiain Osaston määräyksiä viljelemättä jätettyjen tilojen hoitamisesta.

Kykyjensä wallankumoustaistelusta ovat monet juurtilat muodostuneet vastawallankumouksellisten peijäpaikoiksi. Useista niistä on tullut jonkunlaisia linnoitettuja alueita, joihin on niiden omistajien juostumuksella koottu ajeita, pommeja y. m. taisteluvälineitä. Kun tilojen omistajat ja heidän poikansa vielä melkein poikfeufjetta ovat taistelleet vastawallankumouksellisten riiveisiä, ovat he joko kaatuneet taistelussa tai työväen joukkojen wallatesja paikkafunnan, paenneet, jääden heidän tilansa oman onnensa nojaan. Muunlaisiakin tapauksia on, että tiloja on joutunut waille funnollista hoitoa.

Kun wallankumouksen menestymiselle ja koto yhteiskunnan tulewaisuudelle on janomattoman tärkeätä, että elintarwetuotanto ei ainoastaan jatku jäännöllisesti, waan että sitä taikfiulla, misjä siihen juinkin on tilaisuutta, koetetaan mahdollisimman tehokkaalla tavalla lisätäkin, on työväen järjestöjen ryhdyttävä huolehtimaan niin kotasaaliiksi kuin muutenkin hoitoa waille jääneiden tilojen tuotannon jatkumisesta.

Tilan hoitoa järjestettäessä on se koetettava saada mahdollisimman järkiperaiseksi, kehittyneen maanviljelystekniikan mukaiseksi. Kaikenlaisia ryöstöä ja ryöstöwiljelystä on wältettävä. Tilojen karjaa ei saa wiedä niiltä pois, paiksi silloin kun sitä täpdytään ottaa sotilas- ja siwiliwäestön elotuksean ja on siinäkin tapauksessa tarffaan warottawa, ettei karjalannan jäilyttämiselle tärkeätä siitoskarjaa siihen käytetä, kuin myöskin, ettei karjan pakko-otolla yksii tiloja liikoja rasiteta. Samoin on warottawa wiemästä tilalta pois tuotannon jatkumiselle wälttämättömiä rehujia, siemenwiljaa ja elintarpeita.

Syvästi wakuutettuna siitä, että wallankumouksellinen työwäki kaikfiällä elämästi käsittää, että woiittoa ja wallankumous aseittenja waimalla ja työläisten weren kallilla hinnalla antaa uusia elämän mahdollisuuksia,

jos köyhälistö wain osaa näitä mahdollisuuksia oikealla tavalla hyödyttää, kehoittaa Kansanwvltuusfunnan Maatalousasiain Osasto heti ryhtymään toimenpiteisiin mainitunlaisten tilojen hoidon järjestämiseksi wäliaikaisesti; sitfi kuin tilojen omistusolot ja hallinto voidaan lopullisesti jäännöstellä, määrätä noudattamaan seuraawaa järjestystä:

että kuhunkin maalaisfuntaan jossa maanwiljelystiloja joko jotsa-jaalilina tai muuten autioiksi joutuneina tai jostakin muusta syystä on tähtynyt ottaa työväen hoidettawaksi, taikka toisissa tapauksissa muuten antaa määräyksiä tilain hoidon suhteen; on funnallisuusoston tai wallankumouksellisen funnallishallinnon heti walittawa erityinen asutuslautakunta johon kuuluu puheenjohtaja ja 4 jäsentä.

Asutuslautakunnan tehtävänä on:

a) asettaa jokaiselle kokonaan hoidotta jääneelle tilalle, paikallisen työväenjärjestön tai misjä jellaista ei ole, tilan työläisten ehdotuksesta, erityinen maanwiljelystyksen perehtynyt „tilanwalvoja“ sekä, jos tila on juurempi, tilanwalvojan awuksi etupäässä tilan työläisistä 1—3 henkinen tilakomitea, jotka lopullisesti toimeensa waltuuttaa Suomen Kansanwvltuusfunnan Maatalousasiain Osasto;

b) antaa määräyksiä niiden tilain hoidon suhteen, joita ei ole edellisessä kohdassa mainitulla tavalla suorastaan työväen hoitoon otettu, että niitän normaaliarwoista tuotantoa silmällä pitäen ylläpidetään ja hoidetaan sekä, milloin heidän antamiaan määräyksiä ei noudateta, tehdä funnallisuusostolle tai wallankumoukselliselle funnallishallinnolle ehdotuksia sellaiisten tilain hoitamisesta sillä tavalla kuin edellä a-kohdassa sanotaan;

c) toimituttaa jokaisella työväen haltuun otetulla tilalla inventaario

tilan omaisuudesta kahden jääwittöman henkilön todistamana. Suoleh-tia siitä, että työt tiloilla jäännöllisesti jatkumat, oikeuttaa tilan walvoja tarpeen mukaan ottamaan tilalle työwäkeä, määrätä walvojan ja hänen ehdotuksesta tilakomitean, misjä sellainen on walittu, sekä työväen palkat; järjestää työväen ajunto-olot ja kaitin puolin pitää tarffaa waaria, että maanwiljelys ja karjanhoito tulee järkiperaisella tavalla järjestettyksi. Samoin on asutuslautakunnan walvottawa, että yli oman tarpeen olemat elintarpeet tulewat fulutuskeskuksiin lähetettyä ja että omaa tarvetta määrättäessä otetaan huomioon yleinen puute ja, ettei tilalle kuuluvia huoneita, työkaluja ja muuta irtainta omaisuutta turmella eikä häwitetä sekä että tilan hoidosta pidetään tarffaa firjanpitoa;

d) ilmoittaa heti työväen haltuun otettawista tai autioiksi joutuneista tiloista Lääninwvltuusfunnal-le sekä Kansanwvltuusfunnan Maatalousasiain Osastolle, joka viime-mainittu lopullisesti päättää, miten fulloinkin tyjeesjäolewan tilan hoito on järjestettävä;

e) toimittaa kuukausittain lyhyt selostus walvontansa alla olevain tilain hoidosta Lääninwvltuusfunnal-le, joka ne lähettää Maatalousasiain Osastolle; sekä

jamanlainen wuotuinen selostus ja tilinpäätös seuraawan kalenteriwuoden alusja.

Asutuslautakunta on lähinnä tiliwelwollinen sille järjestölle tai hallinnolle, joka sen on walinnut.

Tilanwalvoja, jonka tulee hoitaa tilaa järkiperaisesti asutuslautakunnan sekä tilakomitean, misjä sellainen on walittu, tekemien suunnitelmien mukaan, on toimistaan lähinnä tiliwelwollinen asutuslautakunnalle.

Helsingissä 25 p:nä helmikuuta 1918.

Suomen Kansanwvltuusfunnan Maatalousasiain Osasto.

